
LOTE 1 - ADJUDICADO
GRADE ARADORA, COM CONTROLE REMOTO, DENO MÍNIMO 14 DISCOS X 26 POLEGADAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020
Processo Administrativo Nº 005/2020

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ALEXANDRE BERNARDINO DE OLIVEIRA CARRIJO

Data de Publicação: 06/02/2020 15:08:05

14/02/2020 11:37:39    CADASTRO DE PROPOSTA    GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI
14/02/2020 15:23:49    CADASTRO DE PROPOSTA    NORTEFORTE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA
14/02/2020 16:42:07    CADASTRO DE PROPOSTA    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME
14/02/2020 16:43:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME
17/02/2020 07:37:01    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI
17/02/2020 08:23:03    CADASTRO DE PROPOSTA    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP
18/02/2020 16:05:18    CADASTRO DE PROPOSTA    EXOS - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI 
19/02/2020 10:30:01    CADASTRO DE PROPOSTA    GF COMERCIO ATACADISTA DE ARTIFGOS DE ESCRITORIO EIRLEI
19/02/2020 14:44:24    CADASTRO DE PROPOSTA    SIMOAGRO MAQUINAS AGRICOLAS
19/02/2020 14:45:14    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SIMOAGRO MAQUINAS AGRICOLAS
19/02/2020 15:59:05    CADASTRO DE PROPOSTA    DNM – DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MÁQUINAS EIRELI – EPP 
19/02/2020 16:17:52    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DNM – DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MÁQUINAS EIRELI – EPP 
19/02/2020 16:19:08    CADASTRO DE PROPOSTA    GRÃO DE OURO MÁQUINAS AGRÍCOLAS
19/02/2020 16:25:19    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GRÃO DE OURO MÁQUINAS AGRÍCOLAS
19/02/2020 16:35:11    CADASTRO DE PROPOSTA    AGRINORTE LTDA 
19/02/2020 16:47:00    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AGRINORTE LTDA 
21/02/2020 11:02:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA SENHORES LICITANTES.
21/02/2020 11:02:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
DESEJO A TODOS UMA BOA LICITAÇÃO.
21/02/2020 11:03:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
VAMOS INICIAR.
21/02/2020 11:05:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
VAMOS OFERTAR OS LANCES SENHORES.
21/02/2020 11:30:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
CONVOCO os vencedores dos respectivos itens que encaminhem no email licitacaotalisma@gmail.com a proposta a qual deverá 
conter as características do material ofertado, tais como marca, modelo, tipo, fabricante e procedência, além de outras informações 
pertinentes, a exemplo de catálogos, folhetos ou propostas, encaminhados por meio eletrônico.
21/02/2020 11:31:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
O prazo para o envio é de até três dias.
21/02/2020 11:36:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
CONVOCO aos licitantes a enviarem no prazo de até 3 horas no email licitacaotalisma@gmail.com a documentação referente a 
HABILITAÇÃO, a qual será analisada pela comissão.
21/02/2020 11:49:20    PROCESSO SUSPENSO    PREGOEIRO
Motivo: A SUSPENSÃO SE FAZ NECESSÁRIA PARA ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA DOS LICITANTES.
21/02/2020 11:50:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES INFORMAMOS QUE SUSPENDEREMOS A SESSÃO PARA ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO E 
PROPOSTAS. RETOMARESMOS OS TRABALHOS A PARTIR DAS 14 HORAS DO DIA 26 DE FEVEREIRO.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 28/02/2020 11:42:56

PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 GF COMERCIO ATACADISTA DE ARTIFGOS DE 
ESCRITORIO EIRLEI

 079 13.174.490/0001-94 12.000,00 8.999,99 Sim

2 NORTEFORTE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA  029 01.353.895/0001-00 10.000,00 9.000,00 Não

3 EXOS - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI  016 27.225.863/0001-13 12.000,00 9.293,00 Sim

4 GRÃO DE OURO MÁQUINAS AGRÍCOLAS  004 26.677.742/0001-40 11.900,00 9.300,00 Não

5 AGRINORTE LTDA  036 04.610.082/0001-47 12.000,00 9.600,00 Não

6 TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
–EIRELI - EPP

 028 17.542.364/0001-04 10.960,00 10.960,00 Sim

7 AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME  042 22.825.872/0001-21 12.000,00 12.000,00 Sim

8 GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI  076 02.330.299/0001-78 25.000,00 25.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

06/02/2020 15:08:05    PUBLICADO    

07/02/2020 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/02/2020 17:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

21/02/2020 11:01:57    DISPUTA    

21/02/2020 11:01:57    LANCE    GRÃO DE OURO MÁQUINAS AGRÍCOLAS 11.900,00

21/02/2020 11:01:57    LANCE    AGRINORTE LTDA 12.000,00

21/02/2020 11:01:57    LANCE    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME 12.000,00

21/02/2020 11:01:57    LANCE    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP 10.960,00

21/02/2020 11:01:57    LANCE    EXOS - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI 12.000,00

21/02/2020 11:01:57    LANCE    GF COMERCIO ATACADISTA DE ARTIFGOS DE ESCRITORIO EIRLEI 12.000,00

21/02/2020 11:01:57    LANCE    GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI 25.000,00

21/02/2020 11:01:57    LANCE    NORTEFORTE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 10.000,00

21/02/2020 11:03:38    LANCE    GRÃO DE OURO MÁQUINAS AGRÍCOLAS 11.000,00

21/02/2020 11:04:53    LANCE    GRÃO DE OURO MÁQUINAS AGRÍCOLAS 9.500,00

21/02/2020 11:05:56    LANCE    EXOS - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI 9.499,00

21/02/2020 11:06:26    LANCE    GRÃO DE OURO MÁQUINAS AGRÍCOLAS 9.300,00

21/02/2020 11:07:27    LANCE    AGRINORTE LTDA 9.600,00

21/02/2020 11:11:57    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

21/02/2020 11:12:09    LANCE    GF COMERCIO ATACADISTA DE ARTIFGOS DE ESCRITORIO EIRLEI 9.299,00

21/02/2020 11:12:23    LANCE    EXOS - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI 9.298,00

21/02/2020 11:12:39    LANCE    GF COMERCIO ATACADISTA DE ARTIFGOS DE ESCRITORIO EIRLEI 9.297,99

21/02/2020 11:12:57    LANCE    EXOS - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI 9.296,00

21/02/2020 11:13:04    LANCE    EXOS - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI 9.295,00

21/02/2020 11:13:08    LANCE    GF COMERCIO ATACADISTA DE ARTIFGOS DE ESCRITORIO EIRLEI 9.295,99

21/02/2020 11:13:16    LANCE    GF COMERCIO ATACADISTA DE ARTIFGOS DE ESCRITORIO EIRLEI 9.294,99

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: ROÇADEIRA HIDRÁULICA, COM CONTROLEREMOTO,LARGURA DE CORTE MÍNIMA DE 1,7M
Quantidade: 2 Valor Unit.: 8.999,99 Valor Total: 17.999,98

Marca: cimag Modelo: roçadeira hidraulica

2 de 8Gerado em: 28/02/2020 11:42:56

PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO



21/02/2020 11:13:39    LANCE    EXOS - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI 9.294,00

21/02/2020 11:13:50    LANCE    GF COMERCIO ATACADISTA DE ARTIFGOS DE ESCRITORIO EIRLEI 9.293,99

21/02/2020 11:14:09    LANCE    NORTEFORTE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 9.000,00

21/02/2020 11:14:14    LANCE    EXOS - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI 9.293,00

21/02/2020 11:14:21    LANCE    GF COMERCIO ATACADISTA DE ARTIFGOS DE ESCRITORIO EIRLEI 9.292,99

21/02/2020 11:16:21    DESEMPATE    

21/02/2020 11:16:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 079 possui direito de desempate conforme Lei Complementar 123.
21/02/2020 11:18:16    LANCE    GF COMERCIO ATACADISTA DE ARTIFGOS DE ESCRITORIO EIRLEI 8.999,99

21/02/2020 11:18:16    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é GF COMERCIO ATACADISTA DE ARTIFGOS DE ESCRITORIO EIRLEI
21/02/2020 11:18:16    HABILITAÇÃO    

21/02/2020 11:49:20    SUSPENSO    

26/02/2020 13:46:16    HABILITAÇÃO    

26/02/2020 14:17:35    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

27/02/2020 07:17:35    EM ADJUDICAÇÃO    

28/02/2020 11:42:55    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SIMOAGRO MAQUINAS AGRICOLAS  008 13.806.854/0001-01 133.000,00 108.520,00 Sim

2 GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI  076 02.330.299/0001-78 135.000,00 109.000,00 Sim

3 DNM – DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MÁQUINAS 
EIRELI – EPP 

 021 29.211.016/0001-25 135.000,00 112.000,00 Sim

4 GRÃO DE OURO MÁQUINAS AGRÍCOLAS  004 26.677.742/0001-40 134.900,00 115.800,00 Não

5 NORTEFORTE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA  029 01.353.895/0001-00 129.800,00 126.000,00 Não

6 TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
–EIRELI - EPP

 064 17.542.364/0001-04 129.900,00 129.900,00 Sim

7 AGRINORTE LTDA  036 04.610.082/0001-47 135.000,00 132.999,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

06/02/2020 15:08:05    PUBLICADO    

07/02/2020 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/02/2020 17:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

21/02/2020 11:02:02    DISPUTA    

21/02/2020 11:02:02    LANCE    NORTEFORTE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 129.800,00

21/02/2020 11:02:02    LANCE    DNM – DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MÁQUINAS EIRELI – EPP 135.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85CV, TRAÇÃO 4X4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85CV, TRAÇÃO 4X4
Quantidade: 1 Valor Unit.: 108.520,00 Valor Total: 108.520,00

Marca: Solis Modelo: Solis 90

3 de 8Gerado em: 28/02/2020 11:42:56

PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO



21/02/2020 11:02:02    LANCE    GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI 135.000,00

21/02/2020 11:02:02    LANCE    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP 129.900,00

21/02/2020 11:02:02    LANCE    SIMOAGRO MAQUINAS AGRICOLAS 133.000,00

21/02/2020 11:02:02    LANCE    GRÃO DE OURO MÁQUINAS AGRÍCOLAS 134.900,00

21/02/2020 11:02:02    LANCE    AGRINORTE LTDA 135.000,00

21/02/2020 11:02:30    LANCE    GRÃO DE OURO MÁQUINAS AGRÍCOLAS 128.000,00

21/02/2020 11:03:04    LANCE    SIMOAGRO MAQUINAS AGRICOLAS 127.950,00

21/02/2020 11:04:05    LANCE    NORTEFORTE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 126.000,00

21/02/2020 11:04:36    LANCE    GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI 125.900,00

21/02/2020 11:05:13    LANCE    GRÃO DE OURO MÁQUINAS AGRÍCOLAS 123.000,00

21/02/2020 11:05:46    LANCE    SIMOAGRO MAQUINAS AGRICOLAS 122.990,00

21/02/2020 11:06:07    LANCE    GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI 122.900,00

21/02/2020 11:06:20    LANCE    DNM – DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MÁQUINAS EIRELI – EPP 122.901,00

21/02/2020 11:06:48    LANCE    GRÃO DE OURO MÁQUINAS AGRÍCOLAS 122.000,00

21/02/2020 11:07:31    LANCE    GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI 121.500,00

21/02/2020 11:07:44    LANCE    GRÃO DE OURO MÁQUINAS AGRÍCOLAS 120.000,00

21/02/2020 11:07:56    LANCE    GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI 119.000,00

21/02/2020 11:08:11    LANCE    GRÃO DE OURO MÁQUINAS AGRÍCOLAS 118.800,00

21/02/2020 11:08:41    LANCE    GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI 118.500,00

21/02/2020 11:08:57    LANCE    GRÃO DE OURO MÁQUINAS AGRÍCOLAS 118.200,00

21/02/2020 11:09:10    LANCE    GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI 117.500,00

21/02/2020 11:09:57    LANCE    GRÃO DE OURO MÁQUINAS AGRÍCOLAS 117.300,00

21/02/2020 11:10:07    LANCE    AGRINORTE LTDA 132.999,00

21/02/2020 11:10:50    LANCE    GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI 117.000,00

21/02/2020 11:12:02    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

21/02/2020 11:12:08    LANCE    GRÃO DE OURO MÁQUINAS AGRÍCOLAS 116.000,00

21/02/2020 11:12:21    LANCE    GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI 115.900,00

21/02/2020 11:12:28    LANCE    SIMOAGRO MAQUINAS AGRICOLAS 113.850,00

21/02/2020 11:12:36    LANCE    GRÃO DE OURO MÁQUINAS AGRÍCOLAS 115.800,00

21/02/2020 11:12:37    LANCE    GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI 113.800,00

21/02/2020 11:12:58    LANCE    SIMOAGRO MAQUINAS AGRICOLAS 112.500,00

21/02/2020 11:13:12    LANCE    GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI 112.490,00

21/02/2020 11:13:14    LANCE    DNM – DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MÁQUINAS EIRELI – EPP 112.000,00

21/02/2020 11:13:26    LANCE    GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI 111.900,00

21/02/2020 11:13:27    LANCE    SIMOAGRO MAQUINAS AGRICOLAS 111.500,00

21/02/2020 11:13:36    LANCE    GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI 111.000,00

21/02/2020 11:13:43    LANCE    SIMOAGRO MAQUINAS AGRICOLAS 110.250,00

21/02/2020 11:13:53    LANCE    GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI 110.200,00

21/02/2020 11:13:58    LANCE    SIMOAGRO MAQUINAS AGRICOLAS 109.100,00

21/02/2020 11:14:26    LANCE    GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI 109.000,00

21/02/2020 11:14:30    LANCE    SIMOAGRO MAQUINAS AGRICOLAS 108.520,00

21/02/2020 11:14:51    MENSAGEM    GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 109.000,00.

4 de 8Gerado em: 28/02/2020 11:42:56

PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO



21/02/2020 11:15:13    MENSAGEM    GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 109.000,00.
21/02/2020 11:15:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
QUAL O MOTIVO DO CANCELAMENTO?
21/02/2020 11:15:56    MENSAGEM    GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 109.000,00.
21/02/2020 11:16:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é SIMOAGRO MAQUINAS AGRICOLAS
21/02/2020 11:16:30    HABILITAÇÃO    

21/02/2020 11:16:56    MENSAGEM    GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 109.000,00.
21/02/2020 11:22:56    MENSAGEM    SIMOAGRO MAQUINAS AGRICOLAS
Senhor Pregoeiro, bom dia, qual o prazo para enviar a proposta Reajustada e demais documentos?
21/02/2020 11:23:57    MENSAGEM    SIMOAGRO MAQUINAS AGRICOLAS
9. DO ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA VENCEDORA: 9.1.A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser 
encaminhada no prazo de 3 (três) a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico 
21/02/2020 11:28:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
CONVOCO aos vencedores do respectivos LOTES QUE ENVIE NO EMAIL licitacaotalisma@gmail.com as respectivas proposta as 
quais deverão conter as características do material ofertado, tais como marca, modelo, tipo, fabricante e procedência, além de outras 
informações pertinentes, a exemplo de catálogos, folhetos ou propostas, encaminhados por meio eletrônico.
21/02/2020 11:49:20    SUSPENSO    

26/02/2020 13:46:16    HABILITAÇÃO    

26/02/2020 14:06:16    MENSAGEM    SIMOAGRO MAQUINAS AGRICOLAS
Boa Tarde Sr Pregoeiro, encaminhamos os Documentos via E-mail, solicito a confirmação de recebimento, peço a gentileza também, 
se o e-mail não estiver na Caixa de entreda, verificar a Caixa de Spam 
26/02/2020 14:06:22    MENSAGEM    SIMOAGRO MAQUINAS AGRICOLAS
obrigado
26/02/2020 15:10:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 008: VERIFICANDO A DOCUMENTAÇÃO ENVIADA PARA FINS DE HABILITAÇÃO NO PREGÃO 
ELETRÔNICO 001/2020, O QUAL A EMPRESA SOLUCAO PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS LTDA, CNPJ Nº 13.806.854/0001-01 
FOI A VENCEDORA DO ITEM/LOTE 02, CONSTATAMOS QUE O DOCUMENTO DE APTIDÃO PARA O FORNECIMENTO 
APRESENTADO PELA EMPRESA NAO ATENDE O ITEM 8.11 DO EDITAL, POIS O ATESTADO APRESENTADO PELA EMPRESA 
É DE UM MAQUINÁRIO QUE  NÃO CONDIZ COM O APRESENTADO NA PROPOSTA DE PREÇO DA EMPRESA.
26/02/2020 15:11:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 008: BEM COMO COM O QUE ESTÁ SENDO LICITADO. SOLICITAMOS PARA QUE NO PRAZO DE ATÉ 24 
HORAS A PARTIR DO ENVIO DESSE SEJA PROVIDENCIADO UM ATESTADO QUE SEJA COMPATÍVEL QUANTO A 
CARACTERÍSTICAS CONSTANTES NA PROPOSTA DE PREÇO DA EMPRESA E COM AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL 
001/2020.
26/02/2020 16:26:46    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

27/02/2020 09:26:46    EM ADJUDICAÇÃO    

28/02/2020 11:42:56    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 NORTEFORTE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA  029 01.353.895/0001-00 21.000,00 18.000,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 3 - ADJUDICADO
GRADE ARADORA, COM CONTROLE REMOTO, DENO MÍNIMO 14 DISCOS X 26 POLEGADAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: GRADE ARADORA, COM CONTROLE REMOTO, DENO MÍNIMO 14 DISCOS X 26 POLEGADAS
Quantidade: 1 Valor Unit.: 18.000,00 Valor Total: 18.000,00

Marca: ASUS Modelo: ROMHA

5 de 8Gerado em: 28/02/2020 11:42:56

PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO



2 AGRINORTE LTDA  036 04.610.082/0001-47 23.000,00 18.360,00 Não

3 GRÃO DE OURO MÁQUINAS AGRÍCOLAS  004 26.677.742/0001-40 22.900,00 19.000,00 Não

4 EXOS - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI  016 27.225.863/0001-13 23.000,00 20.990,00 Sim

5 TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
–EIRELI - EPP

 028 17.542.364/0001-04 22.900,00 22.900,00 Sim

6 AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME  042 22.825.872/0001-21 23.000,00 23.000,00 Sim

7 GF COMERCIO ATACADISTA DE ARTIFGOS DE 
ESCRITORIO EIRLEI

 079 13.174.490/0001-94 30.000,00 30.000,00 Sim

8 GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI  076 02.330.299/0001-78 45.000,00 45.000,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

06/02/2020 15:08:05    PUBLICADO    

07/02/2020 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/02/2020 17:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

21/02/2020 11:03:40    DISPUTA    

21/02/2020 11:03:40    LANCE    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME 23.000,00

21/02/2020 11:03:40    LANCE    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP 22.900,00

21/02/2020 11:03:40    LANCE    EXOS - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI 23.000,00

21/02/2020 11:03:40    LANCE    GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI 45.000,00

21/02/2020 11:03:40    LANCE    NORTEFORTE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 21.000,00

21/02/2020 11:03:40    LANCE    GF COMERCIO ATACADISTA DE ARTIFGOS DE ESCRITORIO EIRLEI 30.000,00

21/02/2020 11:03:40    LANCE    GRÃO DE OURO MÁQUINAS AGRÍCOLAS 22.900,00

21/02/2020 11:03:40    LANCE    AGRINORTE LTDA 23.000,00

21/02/2020 11:05:39    LANCE    GRÃO DE OURO MÁQUINAS AGRÍCOLAS 19.000,00

21/02/2020 11:06:37    LANCE    EXOS - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI 20.990,00

21/02/2020 11:09:22    LANCE    AGRINORTE LTDA 18.360,00

21/02/2020 11:13:40    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

21/02/2020 11:15:05    LANCE    NORTEFORTE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 18.000,00

21/02/2020 11:17:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é NORTEFORTE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA
21/02/2020 11:17:05    HABILITAÇÃO    

21/02/2020 11:49:20    SUSPENSO    

26/02/2020 13:46:16    HABILITAÇÃO    

26/02/2020 15:18:21    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

27/02/2020 08:18:22    EM ADJUDICAÇÃO    

28/02/2020 11:42:56    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - ADJUDICADO
CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE, CARROCERIA METÁLICA, 04 RODAS COM PNEUS, ACIONAMENTO 

HIDRÁULICO, 02 EIXOS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4 TONELADAS.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

6 de 8Gerado em: 28/02/2020 11:42:56

PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 GRÃO DE OURO MÁQUINAS AGRÍCOLAS  004 26.677.742/0001-40 17.900,00 16.000,00 Não

2 NORTEFORTE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA  013 01.353.895/0001-00 17.200,00 17.200,00 Não

3 TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
–EIRELI - EPP

 064 17.542.364/0001-04 17.960,00 17.960,00 Sim

4 AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME  042 22.825.872/0001-21 18.000,00 18.000,00 Sim

5 GF COMERCIO ATACADISTA DE ARTIFGOS DE 
ESCRITORIO EIRLEI

 079 13.174.490/0001-94 30.000,00 30.000,00 Sim

6 GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI  076 02.330.299/0001-78 45.000,00 45.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

06/02/2020 15:08:05    PUBLICADO    

07/02/2020 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/02/2020 17:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

21/02/2020 11:03:42    DISPUTA    

21/02/2020 11:03:42    LANCE    GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI 45.000,00

21/02/2020 11:03:42    LANCE    NORTEFORTE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 17.200,00

21/02/2020 11:03:42    LANCE    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME 18.000,00

21/02/2020 11:03:42    LANCE    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP 17.960,00

21/02/2020 11:03:42    LANCE    GF COMERCIO ATACADISTA DE ARTIFGOS DE ESCRITORIO EIRLEI 30.000,00

21/02/2020 11:03:42    LANCE    GRÃO DE OURO MÁQUINAS AGRÍCOLAS 17.900,00

21/02/2020 11:06:04    LANCE    GRÃO DE OURO MÁQUINAS AGRÍCOLAS 16.000,00

21/02/2020 11:13:42    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

21/02/2020 11:15:43    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é GRÃO DE OURO MÁQUINAS AGRÍCOLAS
21/02/2020 11:15:43    HABILITAÇÃO    

21/02/2020 11:49:20    SUSPENSO    

26/02/2020 13:46:16    HABILITAÇÃO    

26/02/2020 15:03:37    MENSAGEM    GRÃO DE OURO MÁQUINAS AGRÍCOLAS
Boa tarde
26/02/2020 15:31:49    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

26/02/2020 15:32:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 004: BOA TARDE.
27/02/2020 08:31:49    EM ADJUDICAÇÃO    

28/02/2020 11:42:56    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE, CARROCERIA METÁLICA, 04 RODAS COM PNEUS, ACIONAMENTO 
HIDRÁULICO, 02 EIXOS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4 TONELADAS.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 16.000,00 Valor Total: 16.000,00

Marca: TRITON Modelo: CARRETA BASCULANTE

7 de 8Gerado em: 28/02/2020 11:42:56

PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ALEXANDRE BERNARDINO DE OLIVEIRA CARRIJO

8 de 8Gerado em: 28/02/2020 11:42:56

PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
TALISMÃ-TO


